
 VOJENSKÝ A ŠPITÁLNÍ ŘÁD SVATÉHO LAZARA JERUZALÉMSKÉHO 

VOJENSKÝ A ŠPITÁLNÍ ŘÁD sv. LAZARA JERUZALÉMSKÉHO 

 

  
 

 

ZÁPIS Z VELKÉ RADY – 24. 9. 2013 
 

Přítomni: Ing. D. Miřejovský KCLJ, OMLJ, 

  PhDr. L. Belcredi KLJJ, 

  Prof. Bluma, 

I. Medek KLJ, 

Ing. J. Bureš OLJ, 

PhDr. F. Dostál KLJ,  

  M. Vondráček CLJ, 

  Ing. O. Farka OLJ, 

  PaeDr. K. A. Andrle KLJ, 

  MUDr. V. Němec KCLJ,   

  Mgr. V. Voříšek KLJ, 

  František Hoffmann MLJ. 

   

 

Omluveni: JUDr. T. Kordač KLJ, 

  MUDr. J. Vambera OLJ, 

  Dr. Petr Jan Vinš AChLJ. 

   

 

Místo konání: klášter sv. Jiljí, Husova 8, Praha 1 

 

Datum konání: 24. září 2013 

 

Čas konání: 16:00 hod. 

 

 

 

Projednávané body 

 

1) Bod I.: 

a) Ing. Bureš předložil přítomným Návrh zakládací smlouvy obecně prospěšné 

společnosti (viz. Příloha 1) a Základní kroky změny právní formy občanského 

sdružení na obecně prospěšnou společnost (viz. Příloha 2). V rámci diskuze se 

jednalo o detailech převodu stávajícího občanského sdružení na o.p.s. 

b) Velitelé komend vyzvou neplatící členy svých komend k úhradě dlužných částek 

za členské příspěvky.  

2) Bod II.:  

Zakládací smlouva obecně prospěšné společnosti:  



 VOJENSKÝ A ŠPITÁLNÍ ŘÁD SVATÉHO LAZARA JERUZALÉMSKÉHO 

a) Velká rada rozhodla o názvu o.p.s. (zachování názvu stávajícího občanského 

sdružení): „Velkobailivik České republiky sjednoceného Vojenského a špitálního 

řádu sv. Lazara Jeruzalémského“. Sídlo o.p.s. zůstává stejné – tj. Kladenská 207, 

252 64 Velké Přílepy. 

b) Druh poskytovaných obecně prospěšných služeb obecně prospěšné společnosti: 

Návrhy na změny druhů poskytovaných obecně prospěšných služeb (viz. bod III. 

Návrhu zakládací smlouvy obecně prospěšné společnosti – viz. Příloha 1) a návrhy 

na změny bodů VII., VIII. a IX. Návrhu zakládací smlouvy o.p.s. zašlou členové 

Velké rady Velkobailivu Ing. Miřejovskému do 15. 10. 2013.  

Bod III.:  

a) Investitura 9. 11. 2013:  

Prof. Bluma projedná do 25.9.2013 možnost konání Investitury v Břevnovském 

klášteře s převorem Prokope Petrem Siostrzonkem.  

b) Prof. Bluma navrhl vytvoření pracovní skupiny pro přípravu Investitury ve složení: 

Ing.  Miřejovský, Prof. Bluma, Dr. Dostál, Ing. Farka. Úkoly k řešení: zajištění 

pěveckého sboru zajistí Dr. Dostál, sbor se plánovaného zúčastní rautu; Mgr. 

Voříšek zajistí v nejbližším termínu na plzeňském biskupství schůzku mezi 

plzeňským biskupem Františkem Radkovským a Patriarchou Řehořem. Biskup 

František Radkovský doprovodí Patriarchu Řehoře dne 8. 11.2013 při prohlídce 

Hospice sv. Lazara v Plzni. Mgr.  Voříšek projedná a zajistí s vedením Hospice sv. 

Lazara v Plzni prohlídku Patriarchy Řehoře a biskupa Františka Radkovského. 

Dr. Andrle zajistí výrobu medailí na Investituru. Na slavnostní Investituře 

proběhne jmenováním nového Velkobailiva a Velkopřevora. Dr. Andrle nechá 

vyrobit celkem 100 ks medailí. Prof. Bluma zašle Dr. Andrlemu do 2.10.2013 

latinský text na medaile.  

c) Další úkoly: Pan Ivan Medek zajistí stojan na prapor, Pan Michal Vondráček 

zajistí pasovací meč, Dr. Němec vyzvedne a doveze na Investituru vše kromě 

monstrance - tj. Řádový kalich, Pantenu, Procesní kříž. 

d) Všichni účastníci Investitury musí mít řádovou uniformu, případně frank či 

smoking a v krajním případě tmavý oblek. Seznam nových členů na jmenování a 

členů pro povýšení je uveden v zápise Dr. Blůmy z VR ze dne 16.7.2013.  

e) Nikdo z členů neobdrží při jmenování či povýšení insignii, pokud ji včas 

neuhradí!! Detaily k platbě viz. následující bod. 

f) Ing. Farka vypočítá cenu za jednotlivé insignie, v ceně budou zahrnuty veškeré 

náklady související s jejich pořízením. Prof. Bluma zašle velitelům komend ceník 

jednotlivých insignií pro české členy, kteří je musí ihned uhradit resp. odsouhlasit 

jejich uhrazení. Úhrada insignií bude probíhat bezhotovostním bankovním 

převodem na účet Řádu č.: 254 939 165/0300. U platby bude v poznámce uvedeno 

jméno platícího a variabilní symbol: 06. Termín úhrady do 1. 11. 2013.    

g) Prof. Bluma zajistí do 29.9.2013 místo konání Investitury. Mezinárodní pozvánku 

na investituru připraví prof. Bluma. Na pozvánce bude uvedena cena za 

Investituru, která je stanovena ve výši 120 EUR/1osoba (ekvivalent 3 000,- Kč). 

Členové, kteří mají úlevu na čl. příspěvcích budou mít individuálně stanovenu 

nižší cenu. Rodinní příslušníci člena budou platit také 120 EUR za osobu. Na 

mezinárodní pozvánce bude uveden IBAN řádového účtu vedeného v EUR pro 

platbu zahraničních účastníků Investitury. Nejzazší termín pro úhradu poplatků za 

investituru je stanoven na 1.11.2013. Slavnostní raut bude organizován pro 80 

osob. Prof. Bluma zkontaktuje zahraniční komendy za účelem organizace příjezdu 

zahraničních delegací. Ing. Miřejovský a Prof. Bluma překalkulují cenu za fixní 



 VOJENSKÝ A ŠPITÁLNÍ ŘÁD SVATÉHO LAZARA JERUZALÉMSKÉHO 

náklady Investitury za účelem možného stanovení nižší paušální ceny za 

Investituru.  

 

 

 

Příští termín konání Velké rady: 29. 10. 2013 v 16:00 hod. v klášteře sv. Jiljí. 

 

 

 

 

Přílohy: 1) Příloha 1 = Návrh zakládací smlouvy o.p.s. 

  2) Příloha 2 = Základní kroky změny právní formy o.s. na o.p.s., 

 

 


